
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo 26.02.2024 od 15:00 hodin  

ve společenském sále budovy radnice 

15. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Jan 

Nadrchal, který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 35 členů, krátce 

po začátku jednání se dostavili 2 členové zastupitelstva a další 2 členové zastupitelstva byli 

omluveni. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Kutálková. 

 

Ověřovateli zápisu z minulého 14. zasedání ZmP byli: 

 

- František  B r e n d l 

- František  N ě m e c 

   

Písemné připomínky nedošly. 

 

Zápis a usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva byly s c h v á l e n y. 

 

Ověřovateli zápisu z 15. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Simona  M a ch a č o v á 

- Jan  P r o ch á z k a 

 

Pracovní předsednictvo pro 15. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- René  Ž i v n ý 

- Jiřina  K l č o v á 

- Jan  H r a b a l 

- Jan  N a d r c h a l  

 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 



  2 

- František  B r e n d l 

- Lukáš  H a v l e n a 

- Radek  H e j n ý 

 
 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení zprávy č. 4 „Předložení koncepce další role společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s. 

a Nadace pro rozvoj města Pardubic ve správě majetku města“ a č. 10 „Partnerská smlouva 

k projektu MAP v ORP Pardubice IV“ 

- projednání zprávy č. 17 „Prodej nebytové jednotky 2270/20, Josefa Ressla, Pardubice“ před 

bodem č. 1 

- zařazení nové zprávy „Poskytnutí daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje“ 

místo staženého bodu č. 4 (samostatné hlasování: pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

Program 15. zasedání ZmP dne 26.02.2024 včetně navržených změn byl schválen takto:  

(pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

1. Revokace usnesení - pozemky 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

2. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Slezák Martin (předseda kontrolního výboru) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

4. Poskytnutí daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

5. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Hoffman Filip (odbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 



  3 

6. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace P-PINK 2024 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

7. Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Málková Irena (kancelář tajemníka) 

8. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

9. II. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

10. STAŽENO - Partnerská smlouva k projektu MAP v ORP Pardubice IV 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

11. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu "Ordinace 

PL pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Kocourková Michaela (odbor sociálních věcí) 

12. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti - neregistrované služby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

13. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti - registrované sociální služby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Víznerová Daniela (odbor sociálních věcí) 

14. Smlouva o příplatku mimo základní kapitál s EBA a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

 

 



  4 

15. Dodatek č. 8 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Slezák Martin (Dopravní podnik města Pardubic) 

16. Smlouva o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na terminály ABU s DpmP a.s. 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

17. Prodej nebytové jednotky č. 2277/20 ul. Josefa Ressla, Pardubice 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

18. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

19. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

20. Diskuse 

 

 

Informativní zprávy: 

 

Majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbami v majetku města za rok 2023 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

O prověření možnosti technického zajištění strojového přepisu průběhu zasedání ZmP jako součásti 

audiovizuálního záznamu(titulky) a stálé součásti zápisu ze zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Malá Zdeňka (vedoucí odboru informačních technologií) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Pořizování územně plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů 

P: Živný René (náměstek primátora) 

Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Z: Zmítková Mariana (odbor hlavního architekta) 

Vojtíšková Petra (odbor hlavního architekta) 

Schaffer David (odbor hlavního architekta) 

 



  5 

Odměňování členů zastupitelstev v souvislosti s novelami zákonů o ÚSC v r. 2024 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Matičková Ivana (kancelář tajemníka) 

Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

 

 
 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Revokace usnesení - pozemky 

 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1072/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'Z/3156/2022', týkajícího se prodeje části pozemku označeného 

jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 35 m2, v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví Jany Isabelly Růžičkové,XXXXXXXXXXXXX Martina Pražáka, 

XXXXXXXXXXXXXz původního textu „části pozemku označeného jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 35 

m2, v k.ú. Rosice nad Labem“ na text „částí pozemků označených jako p.p.č. 605/9 o výměře 35 m2 

a p.p.č. 628/1 o výměře 0,15 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem“. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1073/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'Z/733/2023', týkajícího se prodeje části pozemku označeného 

jako p.p.č. 279/7 o výměře cca 90 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví Ing. Martina Štěpánka, XXXXXXXXXXXXX, ve znění „ ,- po přeložce kabelového vedení 

veřejného osvětlení mezi stožáry č. 573 006 a č. 573 011 na náklady žadatele, po odsouhlasení PD 

společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572, popř. po odsouhlasení geometrického plánu 



  6 

na zaměření předmětné části pozemku, ze které bude vyjmuta trasa souboru veřejného osvětlení 

včetně ochranného pásma“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1074/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'Z/3157/2022', týkajícího se prodeje části pozemku označeného 

jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 7 m2, v k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví Kristýny Vondrové, XXXXXXXXXXXXX, Davida Jirana, XXXXXXXXXXXXX, z 

původního textu „části pozemku označeného jako p.p.č. 605/5 o výměře cca 35 m2, v k.ú. Rosice 

nad Labem“ na text „částí pozemků označených jako p.p.č. 605/9 o výměře 35 m2 a p.p.č. 628/1 o 

výměře 0,15 m2, vše v k.ú. Rosice nad Labem“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

2 

Převody a prodeje nemovitostí 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jiří Rejda – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 1 

Petr Klimpl  

Filip Sedlák 

Martin Slezák 

Dušan Stránský 

Dominik Bečka 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1075/2024               (pro 29, proti 0, zdrž. 8, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2113/28 o výměře cca 113 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 89017/2023 ze dne 11.1.2024 ve výši 1.245,- 

Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné části pozemku, 

žadatelem. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 2.500,- Kč uhrazené 

statutárním městem Pardubice za znalecký posudek. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 



  7 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smluv o zřízení věcného břemene se společnostmi ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, a GasNet s.r.o., IČO 27295567, na předmětný pozemek a po vkladu 

práva vyplývajícího z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 2113/30 o výměře cca 47 m2, vše v k.ú. 

Pardubice, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu 

v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 89017/2023 ze dne 11.1.2024 ve výši 

1.245,- Kč/m2. Výměra předmětné části bude upřesněna geometrickým plánem. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2113/28 o výměře cca 113 

m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 2113/30 o výměře cca 

47 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1076/2024               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 713/4 o výměře 181 m2 v k.ú. Rosice nad Labem z 

vlastnictví společnosti Kaufland Česká republika v.o.s., IČO 25110161, se sídlem Bělohorská 

2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6, do vlastnictví statutárního města Pardubice za žadatelem 

navrženou kupní cenu 1.000,- Kč. 

Kupní smlouva bude uzavřena po výmazu zástavního práva váznoucího na předmětném pozemku z 

katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 713/4 o výměře 181 m2 v 

k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví společnosti Kaufland Česká republika v.o.s., IČO 25110161, se 

sídlem Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1077/2024               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 125/2 o výměře 668 m2 a části  pozemku 

označeného jako p.p.č. 111/49 o výměře cca 6.590 m2 (dle geometrického plánu č. 830-1029/2023 

p.p.č. 111/49, p.p.č. 111/56, p.p.č. 111/57, p.p.č. 111/58, p.p.č. 111/59, p.p.č. 111/60, p.p.č. 

111/61, část p.p.č. 111/62 o výměře cca 685 m2, p.p.č. 111/63, p.p.č. 111/64, p.p.č. 111/65, p.p.č. 

111/66, p.p.č. 111/67, p.p.č. 111/69, p.p.č. 111/70, p.p.č. 111/71, p.p.č. 111/72, p.p.č. 111/73, 

p.p.č. 111/74, p.p.č. 111/75, p.p.č. 111/76, p.p.č. 111/77, p.p.č. 111/78, p.p.č. 111/79, p.p.č. 

111/80, p.p.č. 111/81, mimo nově vzniklého pozemku označeného jako p.p.č. 111/68 zastavěného 

vjezdem do Bytového a Vila domu SO 05 a mimo části nově vzniklého pozemku označeného jako 

p.p.č 111/62 o výměře cca 20 m2 zastavěnou pěší rampou, vše v k.ú. Ohrazenice se všemi 

součástmi a příslušenstvím z vlastnictví společnosti Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 06059155, se 

sídlem č.p. 166, Choťánky, PSČ 290 01, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Smlouva o bezúplatném převodu bude uzavřena po zúžení věcných břemen technické 

infrastruktury k pozemku označeném jako p.p.č.134/28 k.ú. Ohrazenice v majetku statutárního 

města Pardubice a po doložení upraveného geometrického plánu žadatelem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku označeného jako p.p.č. 125/2 o výměře 668 m2 

a části  pozemku označeného jako p.p.č. 111/49 o výměře cca 6.590 m2 (dle geometrického plánu 

č. 830-1029/2023 p.p.č. 111/49, p.p.č. 111/56, p.p.č. 111/57, p.p.č. 111/58, p.p.č. 111/59, p.p.č. 

111/60, p.p.č. 111/61, část p.p.č. 111/62 o výměře cca 685 m2, p.p.č. 111/63, p.p.č. 111/64, p.p.č. 

111/65, p.p.č. 111/66, p.p.č. 111/67, p.p.č. 111/69, p.p.č. 111/70, p.p.č. 111/71, p.p.č. 111/72, 

p.p.č. 111/73, p.p.č. 111/74, p.p.č. 111/75, p.p.č. 111/76, p.p.č. 111/77, p.p.č. 111/78, p.p.č. 

111/79, p.p.č. 111/80, p.p.č. 111/81, mimo nově vzniklého pozemku označeného jako p.p.č. 111/68 

zastavěného vjezdem do Bytového a Vila domu SO 05 a mimo části nově vzniklého pozemku 

označeného jako p.p.č 111/62 o výměře cca 20 m2 zastavěnou pěší rampou, vše v k.ú. Ohrazenice 

se všemi součástmi a příslušenstvím z vlastnictví společnosti Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 

06059155, se sídlem č.p. 166, Choťánky, PSČ 290 01, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 32, zdrž. 5, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2360 o výměře cca 28 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu dle Zásad pro nakládání s 

pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního 

města Pardubice v platném znění ve výši 500,- Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 



  9 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o přechodu práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (026-6149-2023) uzavřené se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, kterou je zatížen předmětný pozemek. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2360 o výměře cca 28 m2 v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 0, proti 32, zdrž. 5, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemků označených jako p.p.č. 332 o výměře 189 m2, p.p.č. 18/1 o výměře 32 m2 a části 

pozemku označeného jako p.p.č. 13/9 o výměře cca 86 m2, vše v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti IBEKR s.r.o., IČO 28803426, se sídlem 

Hostovická 194, Černá za Bory, 533 01 Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na 

stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemků označených jako p.p.č. 332 o výměře 189 m2, p.p.č. 18/1 o 

výměře 32 m2 a části pozemku označeného jako p.p.č. 13/9 o výměře cca 86 m2, vše v k.ú. Černá za 

Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti IBEKR s.r.o., IČO 28803426, 

se sídlem Hostovická 194, Černá za Bory, 533 01 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2025 

 

3 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení ZmP 

Zpravodaj: Martin Slezák, předseda kontrolního výboru 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  10 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1078/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 8, 10 - 15 a 17 - 

65. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 34, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádku č. 9 a 16. 

 

4 

Poskytnutí daru Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1079/2024               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jako dárcem a Hasičským 

záchranným soborem Pardubického kraje, IČO: 70885869, se sídlem Teplého 1526, 530 02 

Pardubice, jako obdarovaným o poskytnutí finančního daru ve výši 3,000.000,- Kč za účelem 

pořízení velitelsko-spojového automobilu k řízení jednotek požární ochrany a složek integrovaného 

záchranného systému v rámci rozsáhlých zásahů. Znění smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice jako dárcem a Hasičským 

záchranným soborem Pardubického kraje, IČO: 70885869, se sídlem Teplého 1526, 530 02 

Pardubice, jako obdarovaným dle bodu I. tohoto usnesení, a to ve znění, které je přílohou tohoto 

usnesení.  

T: 15.3.2024 

Z:  Jan Nadrchal, primátor  

     Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 



  11 

5 

Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1080/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

informace o plnění Strategie integrované územní investice Hradecko-pardubické aglomerace 2014–

2020 a o stavu realizace Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+ uvedené v 

důvodové zprávě. 

6 

Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace P-PINK 2024 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

 

Slovo předkladatele - viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1081/2024               (pro 28, proti 0, zdrž. 7, nehl. 2) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnout individuální dotaci z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 2 mil. Kč ústavu 

Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 

12, 530 02, IČ: 63 72 562, na základě jeho žádosti  č.j.: 16484/2024 (PID S00BX02BTF5O) ze dne 

1.2.2024 za účelem podpory projektu Pardubický podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj v roce 

2024. Žádost je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu o poskytnutí individuální dotace ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., se 

sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, ve výši 2 mil. Kč za 

účelem podpory projektu Pardubický podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj v roce 2024, s tím, 

že uzavření smlouvy je podmíněno schválením rozpočtové změny, která navýší dotační částku na 2 

mil. Kč . Znění smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 



  12 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí individuální dotace ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., 

se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, nám. Republiky 12, 530 02, IČ: 63 72 562, ve výši 2 mil. Kč 

za účelem podpory projektu Pardubický podnikatelský inkubátor - provoz a rozvoj v roce 2024, s 

tím, že uzavření smlouvy je podmíněno schválením rozpočtové změny, která navýší dotační částku 

na 2 mil. Kč . Znění smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 31.3.2024 

 

7 

Volba přísedící Okresního soudu v Pardubicích 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1082/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Volí 

do funkce přísedící Okresního soudu v Pardubicích pro funkční období let 2024 - 2028 paní 

XXXXXXXXXXXXX. Žádost Okresního soudu v Pardubicích je přílohou tohoto usnesení. 

 

8 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák  

Jan Nadrchal 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1083/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  13 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Zastupitelstva města Pardubic, které 

jsou uvedené v příloze tohoto usnesení. 

 

9 

II. změna rozpočtu na rok 2024 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 18, 24, 33, 36 a 46 

Jan Hrabal 

Dominik Bečka – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 16 

Jiřina Klčová 

Jan Mazuch – doporučil stažení návrhu č. 50, případně jeho samostatné hlasování 

Vít Ulrych  

Petr Kvaš  

Jakub Rychtecký 

Kateřina Skladanová, vedoucí odboru majetku a investic 

Jan Nadrchal 

Vojtěch Jirsa 

Martin Slezák 

Dušan Stránský – požádal, aby změnové listy k rekonstrukci koupaliště Cihelna byly přílohou zpráv 

nejen do RmP, ale i do ZmP  

Tomáš Pelikán 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1084/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 42. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 34,4 

tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky "Podpora 

integrace cizinců - Pardubice 2023 - finanční vypořádání" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 42. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

227,2 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" na běžné transfery položky 

"Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - Pardubice 2023 - finanční 

vypořádání" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 42. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 323,0 tis. položka 22. 

"Městská památková rezervace - Zelenobranská č.p. 2 - dotace MK" a zároveň zvýšení výdajové 



  14 

části rozpočtu běžné transfery položky "Městská památková rezervace - Zelenobranská č.p. 2 - 

vratka dotace MK" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 42. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 94,0 tis. položka 22. "Městská 

památková rezervace - Zelenobranská č.p. 2 - dotace MmP" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Rezerva rozpočtu - 

obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1085/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 43. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

100,0 tis. v rámci položky "MŠ Závodu míru - rekonstrukce hospodářského pavilonu" z kapitálových 

výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1086/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 44. Přesun finančních  prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "VČD - oprava jevištního výtahu" (správce 711- Odbor majetku 

a investic) na běžné transfery položky "VČD - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1087/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 45. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Objekty MŠ a ZŠ - 

protiradonová opatření" (správce 711-Odbor majetku a investic). 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1088/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  15 

Rozpočtové opatření č. 46. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši K 25,2 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

"MŠ - Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/1089/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  16 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu) ve stejné výši. 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Dubina, Erno Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 350,0 

tis. Kč z běžných transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné 

transfery položky "ZŠ - Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/1090/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 48. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Areál Skateparku - rekonstrukce překážek" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  17 

Rozpočtové opatření č. 48. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

520,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál Skateparku (opravy, údržba, služby)" na kapitálové 

výdaje položky "Areál Skateparku - rekonstrukce překážek" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/1091/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 49. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 56,5 tis. 

Kč z běžných výdajů položky "PPS - Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců Pardubicka" na běžné 

transfery položky "DDM Alfa - KD Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/1092/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 50. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 242,0 tis. na kapitálové výdaje akce "MŠ Rosická - rekonstrukce 

elektroinstalace - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/1093/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 51. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 30,0 tis. 

Kč z běžných výdajů položky „Britské centrum - provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/1094/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  18 

Rozpočtové opatření č. 52. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 436,0 tis. na běžné výdaje položky "Areál Skateparku - platba za 

dostupnost dle koncesní smlouvy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/1095/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 53. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Cyklověž - provoz, opravy a údržba" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/1096/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 54. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 250,0 

tis. Kč v rámci položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" z běžných výdajů 

na běžné transfery" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 54. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 100,0 

tis. Kč z běžných výdajů položky "PP volnočasových, vzdělávacích a prorodinných aktivit" na běžné 

transfery "VČD - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/1097/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 55. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky - 

Zborovského nám. - směr z centra - PD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/1098/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  19 

Rozpočtové opatření č. 56. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 600,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ npor. Eliáše - oprava 

rozvodů teplé vody - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/1099/2024               (pro 29, proti 0, zdrž. 8, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 57. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 80,0 tis. Kč položka 22. "Přijaté 

vratky transferů - Program podpory kultury" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 57. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši 120,0 tis. Kč položka 22. "Přijaté 

vratky transferů - Program podpory kultury"  (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/1100/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 58. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 92,6 tis. na běžné transfery položky "Státní příspěvek na výkon 

pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/1101/2024               (pro 31, proti 0, zdrž. 6, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 59. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 4 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "CPD a Gampa - 

vybavení (dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 59. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 230,0 tis. na běžné výdaje položky "CPD a Gampa - vybavení 

(dotace + VZ)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



  20 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/1102/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 60. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Odborářů - venkovní žaluzie do dvou tříd" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/1103/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 61. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 50,0 tis. na běžné výdaje položky "Služby, projekty, znalecké 

posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/1104/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 62. Přesun finančních  prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ Grusova - předokenní markýza do jedné třídy" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/1105/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 63. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 000,0 tis. na běžné výdaje položky "MŠ Nemošice - výměna a 

sanace krovu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 



  21 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/1106/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 64. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "MŠ Mladých - navýšení 

kapacity - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/1107/2024               (pro 24, proti 4, zdrž. 9, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 65. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

420,0 tis. z běžných výdajů položky "Areál letního stadionu (opravy, údržba, služby)" na kapitálové 

výdaje položky "Areál letního stadionu - revitalizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/1108/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 66. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

577,5 tis. z běžných transferů položky "Činnost školního psychologa" na běžné transfery položky 

"Lentilka - integrační školka a rehabilitační centrum" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/1109/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 67. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 40,0 

tis. z běžných výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky 

„MŠ - Čtyřlístek (Národních hrdinů) vč. MŠ Nemošice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/1110/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 



  22 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 68. Přesun finančních  prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 43,0 

tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje položky 

"Objekty MŠ a ZŠ - pasportizace patních měřičů tepla" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/1111/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 69. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 46,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky CPD + GAMPA - ostatní 

náklady (správce 914 - kancelář tajemníka).   

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. Z/1112/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 70. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 210,0 tis. na běžné výdaje položky "CPD a GAMPA - náklady na 

energie" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. Z/1113/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 71. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 600,0 tis. na běžné výdaje položky "CPD a GAMPA - náklady na 

údržbu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. Z/1114/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  23 

Rozpočtové opatření č. 72. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

452,0 tis. z běžných výdajů položky "Mzdy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 72. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

360,0 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MmP" (správce 914 

- Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 72. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

131,0 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MmP" (správce 914 

- Kancelář tajemníka) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. Z/1115/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 73. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 455,6 tis. na běžné výdaje položky "Členové zastupitelstva - 

odměny" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 73. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 113,0 tis. na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění 

zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 73. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 41,0 tis. na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní pojištění 

zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. Z/1116/2024               (pro 30, proti 0, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 74. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 484,9 tis. položka 22. "P-PINK 

- dotace" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "P-PINK - dotace" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 



  24 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 74. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 15,1 tis. na běžné transfery položky "P-PINK - dotace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. Z/1117/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 75. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 1 049,5 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Sociální a zdravotní 

pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - kancelář tajemníka).   

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. Z/1118/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 76. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

508,1 tis. z běžných výdajů položky "Rezerva rozpočtu - obecná" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská - výzisky" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. Z/1119/2024               (pro 23, proti 5 zdrž. 9, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 77. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Analýza startovacího bydlení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. Z/1120/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  25 

Rozpočtové opatření č. 78. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 150,0 

tis. Kč z kapitálových výdajů položky "ZŠ Svítkov - přístavba klimatizace družiny - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce  598 - 

Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. Z/1121/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 79. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12 

000,0 tis. v rámci položky "Objekt občanské vybavenosti U Bobra - demolice" z kapitálových výdajů 

na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

 

Rozpočtové opatření č. 79. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 76,0 tis. na běžné výdaje položky "Objekt občanské vybavenosti 

U Bobra - lesopark" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. Z/1122/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 80. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků  ve výši 1 851,6 tis. Kč  z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné transfery položky "Program podpory v 

sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. Z/1123/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 81. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 422,1 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Pakt starostů a primátorů" 

(správce 914 - kancelář tajemníka).   

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. Z/1124/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 



  26 

 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 82. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 1 307,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a 

náklady s nimi spojené - majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 82. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 2 158,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a 

náklady s nimi spojené - majetkoprávní vypořádání (Pardubická plavební)" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. Z/1125/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 83. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 92,3 tis. na běžné výdaje položky "Kreativní učení" (správce 914 

- Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. Z/1126/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 84. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 800,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - 

péče o stromy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. Z/1127/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 85. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 15,4 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Mzdy zaměstnanců MmP 

včetně OON - Záležitosti zájmového vzdělávání" (správce 914 - kancelář tajemníka).     

 

 



  27 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. Z/1128/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 86. Přesun finančních  prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

200,0  tis. z kapitálových výdajů položky "ZŠ Prodloužená - rekonstrukce hřiště" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Kanalizace ZŠ Prodloužená - Zápůjčka VaK 

Pardubice a.s." (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. Z/1129/2024               (pro 20, proti 0, zdrž. 14, nehl. 3) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 87. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2023 

do rozpočtu na rok 2024 ve výši Kč 12 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál koupaliště 

Cihelna - rekonstrukce bazénů vč. navazujících staveb" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. Z/1130/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 88. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 85,0 

tis. z běžných výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Revitalizace zahrad u 

škol na MO III (OPŽP)" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. Z/1131/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 89. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

700,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého - osazení termostatických ventilů" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. Z/1132/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 



  28 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 90. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 

tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče - dotace" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 90. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 134,6 

tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na položku 41. "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče - dotace" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. Z/1133/2024               (pro 24, proti 0, zdrž. 13, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 91. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 30 000,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2023 do rozpočtu na rok 2024 na běžné výdaje položky "Zelená brána - oprava - III. 

etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. Z/1134/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 92. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 450,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"Budova radnice - stavebně technický průzkum balkonů" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

10 

STAŽENO  

 

11 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města na zajištění projektu 

"Ordinace PL pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 



  29 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1135/2024               (pro 35, proti 0, zdrž. 0 nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v celkové výši 250 000 Kč z rozpočtu města se 

subjektem MUDr. Radoslav Svoboda s.r.o., se sídlem Rabštejnská Lhota - Rabštejn 17, 537 01, IČO 

28782089, na realizaci projektu "Zdravotní péče osobám ohroženým sociálním vyloučením", 

kterým subjekt realizuje projekt města "Ordinace praktického lékaře pro osoby ohrožené sociálním 

vyloučením", ve znění dle přílohy č. 1 návrhu tohoto usnesení. 

 

12 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

v sociální a zdravotní oblasti - neregistrované služby 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1136/2024               (pro 32, proti 0, zdrž. 3 nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1, a to ve výši specifikované ve sloupci 

"Navrhované finanční prostředky 2024 v Kč". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti se subjekty uvedenými v tabulce ve znění dle příloh č. 2 - 6 návrhu usnesení č. 1. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti, ve znění dle příloh č. 2 – 6 návrhu usnesení č. 1 bodu II. 

Z: Iva Bartošová - vedoucí OSV, Jakub Rychtecký - náměstek primátora 

T: 31.05.2024 

 



  30 

13 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory 

v sociální a zdravotní oblasti - registrované sociální služby 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1137/2024               (pro 32, proti 0, zdrž. 3 nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektům uvedeným v 

tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1, a to ve výši specifikované ve sloupci 

"Navrhované finanční prostředky 2024 v Kč". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti se subjekty uvedenými v tabulce ve znění dle příloh č. 2 - 62 návrhu usnesení č. 1. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory v sociální a zdravotní 

oblasti se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu II. 

Z: Iva Bartošová - vedoucí OSV, Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

T: 31.05.2024 

 

14 

Smlouva o příplatku mimo základní kapitál s EBA a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Dominik Bečka 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů zastupitelstva Jana Hrabala, Jiřího Lejhance, Márie Ministrové, Ondřeje Müllera a Jiřího Rejdy 

podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 



  31 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1138/2024               (pro 27, proti 3, zdrž. 5, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 16.374.387,23,- Kč 

společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 

Pardubice - Popkovice. Návrh smlouvy o poskytnutí příplatku je přílohou tohoto návrhu usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve výši 16.374.387,23,- Kč 

společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a. s., IČO 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 

Pardubice - Popkovice, která je přílohou tohoto usnesení.  

T: 6. 3. 2024 

Z: Nadrchal Jan, primátor 

 

15 

Dodatek č. 8 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1139/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít dodatek č. 8 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřené dne 25.12.2015 

mezi statutárním městem Pardubice jako objednatelem a Dopravním podnikem města Pardubic 

a.s., se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 531 21 Pardubice, IČO: 63217066 jako dopravcem 

(ve znění jejích dodatků), na základě něhož bude městem uhrazena Dopravnímu podniku města 

Pardubic a.s. kompenzace nákladů za výkon veřejné služby v přepravě cestujících (provoz městské 

hromadné dopravy) za r. 2024 dle finančních modelů, které jsou přílohou tohoto dodatku. Znění 

dodatku č. 8 tvoří též přílohu tohoto usnesení. 

T: 08.03.2024 

Z: Jan Nadrchal, primátor města         

    Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

 



  32 

16 

Smlouva o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu na terminály ABU s 

DpmP a.s. 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1140/2024               (pro 33, proti 3, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi statutárním městem 

Pardubice a obchodní společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem 

Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, na základě níž bude Dopravní podnik 

města Pardubic a.s. pověřen výkonem závazku veřejné služby spočívajícím v kompletním zajištění 

provozování dopravního terminálu A (v prostoru Pernerova náměstí v Pardubicích), dopravního 

terminálu B (u přestupního uzlu „Pardubice, hlavní nádraží“ v Pardubicích) a dopravního terminálu 

U (v ul. Hradecká v Pardubicích), a to s účinností do 31. 12. 2028. Znění smlouvy je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi statutárním městem 

Pardubice a obchodní společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 63217066, se sídlem 

Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, dle bodu I. tohoto usnesení, a to ve 

znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

T: 15.3.2024 

17 

Prodej nebytové jednotky č. 2277/20 ul. Josefa Ressla, Pardubice 

(projednáno před bodem č. 1) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Radka Kňavová (na základě přihlášky do diskuse) 

Lukáš Havlena 

Filip Sedlák 

Jiří Rejda 

Jan Mazuch 



  33 

Petr Klimpl 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1141/2024               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej jednotky č. 2277/20, jiný nebytový prostor, nacházející se v přízemí budovy čp. 2277, 2278 a 

2279, ve vchodě čp. 2277, která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela 

č.parc.st. 4267, ul. Josefa Ressla, včetně id. podílu 51/10000 na společných částech domu čp. 2277, 

2278 a 2279 stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 4267, id. podílu 

51/10000 na pozemku označeném jako p.č. st. 4267, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, paní XXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č.3/929/24 

ze dne 8.1.2024 vyhotoveného znalcem XXXXXXXXXXXXX, ve výši 460.000,- Kč + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít kupní smlouvu podle bodu I. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 30.4.2024 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 1, proti 10, zdrž. 26, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej jednotky č. 2277/20, jiný nebytový prostor, nacházející se v přízemí budovy čp. 2277, 2278 a 

2279, ve vchodě čp. 2277, která je postavená na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 

4267, ul. Josefa Ressla, včetně id. podílu 51/10000 na společných částech domu  čp. 2277, 2278 a 

2279 stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 4267, id. podílu 51/10000 na 

pozemku označeném jako p.č. st. 4267, vše v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, 

formou veřejné dobrovolné dražby a to za těchto podmínek: 

A) vyvolávací cena bude činit 460.000,- Kč,   

B) stávající nájemní smlouva nebude ukončena (vypovězena ze strany pronajímatele), tj. bude 

prodáváno i s nájemcem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zrealizovat prodej výše uvedených nemovitostí se zohledněním podmínek 

podle bodu I., a to formou veřejné dobrovolné dražby. 

Z: Edita Šklíbová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 30.09.2024 

 



  34 

18 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1142/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 1 

tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům 

(dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č.  Z/2726/2022 ze 

dne 20.1.2022: 

b.j.č. 2740/114 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/706 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/504 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/503 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem  XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/503 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/807 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX a 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/306 – XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/408 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/704 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/501 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/902 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/708 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/305 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/203 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytemXXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/407 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/205 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX a 



  35 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/304 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/112 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/204 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zrealizovat převod vlastnického práva k nemovitostem uvedený v bodě 

I. 

Z: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31. 8. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1143/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) a nabyvatele 2 (budoucí kupující) bytové 

jednotky č. 2740/207 vymezené v budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový 

dům (dále jen „Dům“), stojící na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové 

jednotce přináležejícího spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o 

velikosti 3665/2990607, vše v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území 

Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, z pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 1. 5. 2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva města 

Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1144/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2739/303 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 3365/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 



  36 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 1. 2. 2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva města 

Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1145/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2740/701 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 3344/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na pana 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem  XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 1. 12. 

2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva města 

Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1146/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2739/406 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 10830/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 



  37 

Pardubice, z paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na pana 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 23. 10. 

2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva města 

Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/1147/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) bytové jednotky č. 2739/218 vymezené v 

budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům (dále jen „Dům“), stojící na 

pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové jednotce přináležejícího 

spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o velikosti 4660/2990607, vše v 

obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území Pardubice, zapsáno na listu 

vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 

Pardubice, z pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na pana 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem  XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 3. 11. 

2022. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva města 

Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/1148/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) a nabyvatele 2 (budoucí kupující) bytové 

jednotky č. 2739/702 vymezené v budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový 

dům (dále jen „Dům“), stojící na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové 

jednotce přináležejícího spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o 

velikosti 6081/2990607, vše v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území 

Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický 



  38 

kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, z pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na pana 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 01. 01. 

2024. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva města 

Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/1149/2024               (pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

změnu přílohy č. 2 usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20. 1. 2022 

spočívající ve změně nabyvatele 1 (budoucí kupující) a nabyvatele 2 (budoucí kupující) bytové 

jednotky č. 2737/602 vymezené v budově č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový 

dům (dále jen „Dům“), stojící na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen „Pozemek“), včetně k bytové 

jednotce přináležejícího spoluvlastnického podílu na společných částech Domu a Pozemku o 

velikosti 6370/2990607, vše v obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí, a katastrálním území 

Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u Katastrálního úřadu pro Pardubický 

kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, z pana XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, na paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, s účinností od 05. 12. 

2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitostem dle usnesení Zastupitelstva města 

Pardubic č. Z/2726/2022 ze dne 20.1.2022 se zohledněním změny dle usnesení I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2024 

 

19 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Jan Nadrchal 



  39 

František Brendl 

Jakub Rychtecký 

Jiřina Klčová 

René Živný 

Robert Hrdina 

Vít Ulrych 

Jan Hrabal 

Karel Haas – podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. Z/1151/2021) 

Vítězslav Novohradský 

Martin Slezák 

Petr Kvaš 

Filip Sedlák 

Simona Machačová 

Lukáš Havlena 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1150/2024               (pro 33, proti 0, zdrž. 1, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

předloženou zprávu o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP. 

 

 

Číslo návrhu: 002 (návrh K. Haase) 

Přijaté usnesení č. Z/1151/2024               (pro 28, proti 3, zdrž. 2, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyzývá 

Radu města Pardubic v pozici jediného společníka či akcionáře, aby z důvodu ochrany dobrého 

jména Statutárního města Pardubice a v kontextu probíhající trestní věci týkající se významným 

způsobem Statutárního města Pardubice a jím zřízených nebo založených právnických osob, 

neprodleně odvolala ze statutárních a kontrolních či dozorčích orgánů Statutárním městem 

Pardubice zřízených nebo založených právnických osob každou osobu, u které je z veřejně 

dostupných relevantních informací zřejmé, že byla v minulosti trestně stíhána v souvislosti s 

protiprávní činností při výkonu funkce člena jakéhokoliv orgánu jakékoliv právnické osoby, byť by 

trestní stíhání takové osoby skončilo podmíněným zastavením trestního řízení nebo narovnáním v 

trestním řízení (jejichž, míněny trestně-právní instituty, jednou z podmínek je plné doznání trestně 

stíhané osoby ke spáchání protiprávního jednání majícího znaky trestného činu); 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyzývá 

Radu města Pardubic v pozici jediného společníka či akcionáře, aby z důvodu ochrany dobrého 

jména Statutárního města Pardubice a v kontextu probíhající trestní věci týkající se významným 

způsobem Statutárního města Pardubice a jím zřízených nebo založených právnických osob, 

aby neprodleně do procesu výběru všech kandidátů do funkce člena statutárních a kontrolních či 

dozorčích orgánů Statutárním městem Pardubice zřízených nebo založených právnických osob do 



  40 

budoucna zahrnula, pouze pro účely tohoto procesu, také písemný dotaz Statutárního města 

Pardubice na každého z uchazečů, zda byl kdykoliv v minulosti trestně stíhán v souvislosti s činností 

při výkonu funkce člena jakéhokoliv orgánu jakékoliv právnické osoby a s jakým konkrétním 

výsledkem trestní stíhání skončilo (včetně doložení úplné kopie příslušného rozhodnutí).  

Z: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora s gescí za správu podílů města v právnických osobách 

T: neprodleně 

 

20 

Diskuse 

 

Robert Hrdina 

- Vznesl dotaz, zda je již zpracována cenová nabídka od spol. Datlab na kontrolu odboru 

majetku a investic a Rozvojového fondu Pardubice a.s., o jejímž zadání bylo jednáno na 

pracovní skupině pro zadávání veřejných zakázek. → J. Nadrchal odpoví písemně. 

- Vznesl dotaz, zda v souvislosti se změnou provozovatele koupaliště Cihelna bude možné 

nastavit i nové provozní podmínky. Konkrétně se mu jedná o nastavení systému nakládání 

s obalovým materiálem tak, aby se zabránilo hromadění použitých jednorázových plastových 

obalů (kelímků, lahví apod.). Zavedený systém by pak mohla spol. PAP o.p.s. aplikovat i na 

koupaliště u Aquacentra. 

Reagovala J. Klčová – záměrem je, aby systém zálohování obalů fungoval na obou koupalištích 

i na akcích pořádaných městem. Nyní se provádí analýza, jak by zálohování mohlo fungovat. 

Pokud by se nestihla nadcházející letní sezóna, do podmínek bylo provozovateli doplněno, že 

musí věnovat zvýšenou pozornost separování odpadu. 

 

Petr Klimpl 

- Informoval, že má více dotazů ohledně areálu koupaliště Cihelna, které podá v souladu s 

Jednacím řádem ZmP písemně (lhůta na odpověď je zde 30 dnů). Zároveň požádal o 

zpracování řádné zprávy na příští zasedání ZmP. Písemné dotazy P. Klimpla tvoří přílohu 

zápisu. 

- Poukázal na špatný stav komunikací a chodníků po zimě a apelovat na městské obvody, aby se 

věnovaly nápravě. 

Reagoval J. Nadrchal – souhlasí, že je třeba opravy provést, problém je v tom, že ještě nejsou 

v provozu obalovny.  

Reagoval F. Šťastný - opravy se provádějí, životnost oprav je však závislá na klimatických 

podmínkách, za nepříznivého počasí nejsou efektivní, s klasickými opravami děr se čeká, až 

budou v provozovny obalovny. 

- Vznesl dotaz k územní studii Stará vojenská plovárna. Dne 8.2. se uskutečnila schůzka 

zadavatele, zpracovatele a stakeholderů, na které byly objasněny zájmy jednotlivých skupin 

v území.  Zajímalo ho, kdo stakeholdery vybíral a kým byl na schůzce zastoupen velký počet 

organizovaných i neorganizovaných sportovců. → R. Živný prověří na OHA. 

- Dotázal se na předpokládaný termín veřejného projednání nového Územního plánu města 

Pardubic.  

Reagoval R. Živný – upřesnil, že i když je na OHA nový ÚPMP prioritou, vzhledem ke zpoždění 

procesu se předpokládaný termín posune na období po letních prázdninách. 

- Vznesl požadavek ke stažené zprávě č. 4 „Předložení koncepce další role společnosti 

Rozvojový fond Pardubice a. s. a Nadace pro rozvoj města Pardubic ve správě majetku města“. 



  41 

Radu města požádal, aby ve strategii zohlednila to, co od fungování společností očekává ona, 

ne aby se jednalo o popis činností společnosti zpracovaný jejími statutárními zástupci. 

Reagoval J. Nadrchal - vysvětlil, že čeká na výběr nového ředitele RfP a.s., se kterým chce 

koncepci fungování společnosti projednat a zároveň se seznámit s jeho představou. 

- Požádal o uspořádání neformálního setkání zastupitelů mimo prostory radnice.  

Reagoval J. Nadrchal – souhlasil, ve spolupráci s vedoucím kanceláře primátora se pokusí 

setkání zorganizovat. 

 

Vít Ulrych 

- Požádal o bližší informace ke zvažovanému rozšíření zpoplatnění parkování i na víkendy. 

Dotázal se, proč se k tomuto kroku přistupuje, v jaké je fázi a o jaké ulice se bude jednat. → 

 J. Hrabal zašle písemnou odpověď. 

- Vznesl dotaz, zda je již dořešeno, kdo nese odpovědnost za výpadek trolejbusové dopravy 

způsobené odstávkou elektrického proudu, ke kterému došlo 13.2.2024. 

Reagoval T. Pelikán – upřesnil, že DpmP a.s. byl s 30denním předstihem upozorněn spol. ČEZ 

Distribuce, že dojde k odpojeni trafostanice od napájení. DpmP obratem vyzval ČEZ k doplnění, 

o kterou ze 6 trafostanic, které DpmP má, se bude jednat, v jakém přesně termínu a čase, tato 

výzva však zůstala bez odpovědi. Důkazy je DpmP schopen doložit. Odstávka byla plánovaná 

až do 12 hodin, s určitým úsilím se ji podařilo obnovit po 49 minutách. V nejkritičtější chvíli 

stálo ve městě bez proudu 40 trolejbusů.  Vymáhání vzniklé škody bude složitější, DpmP se 

však pokusí najít cestu.  

- Dotázal se, ve kterých záležitostech zastupuje město advokátní kancelář JELÍNEK a Partneři, 

s.r.o.   

Reagoval J. Nadrchal – jedná se např. o spor se společnosti SYNER ve věci rekonstrukce třídy 

Míru, přesnější odpověď zašle písemně. 

- Vznesl dotaz, zda je pravda, že si Rozvojový fond Pardubice pronajal od hokejového klubu VIP 

terasu, na kterou pozval zástupce společnosti PORR. 

Reagoval J. Kratochvíl, místopředseda představenstva RfP a.s.  – upřesnil, že někteří 

zaměstnanci společnosti PORR projevili zájem o vstupenky na hokejové utkání, rozvojový fond 

jim poskytl místa ve vlastním skyboxu, terasu pronajatou neměl. 

 

Filip Sedlák 

- Vznesl dotaz, kdy bude k dispozici posudek na intenzitu osvětlení na Letním stadionu. 

Reagoval J. Hrabal - upřesnil, že dokonce února t.r. by mělo být hotovo vyhodnocení měření, 

výsledky měření budou předány společnosti PORR, která je zahrne do výsledné zprávy. Ta 

zatím k dispozici není. 

- Vznesl dotaz, co se děje s daty z kamerového systému o dopravní situaci ve městě – kde se 

shromažďují, kdo s nimi pracuje a jak se vyhodnocují. 

Reagoval P. Kvaš - upřesnil, že s daty se pracuje částečně, běžně s nimi pracuje Dopravní 

fakulta Univerzity Pardubice, která k nim má kompletní přístup. Nedávno byla fakultou 

dokončena anonymizovaná databáze za rok 2023, která je případným zájemcům k dispozici. 

Dle potřeby jsou data poskytována odboru dopravy. Jiná situace je u dat z dopravní ústředny, 

kterých je velké množství a zatím nejsou zpracována tak, aby se s nimi dalo dále pracovat. 

  

Karel Haas 

- Požádal o bližší informace k systému placeného stání na území MO Pardubice IV. 

Reagoval J. Hrabal - na příští zasedání ZmP připraví k dané problematice informativní zprávu 

(napříč městskými obvody). 



  42 

- Vznesl příspěvek týkající se přípravy projektové dokumentace na Revitalizaci parku Červeňák. 

Pochválil participaci veřejnosti při přípravě územní studie v době, kdy byl gesčním náměstkem 

pro životní prostředí J. Nadrchal, kriticky se však vyjádřil k nulovému zapojení veřejnosti při 

přípravě projektové dokumentace.  

Reagoval J. Nadrchal - je připravováno představení projektu pro veřejnost, které by se mělo 

uskutečnit pravděpodobně v dubnu t.r. Co se týče spolupráce s MO Pardubice IV uvedl, že 

zástupci úřadu se pravidelně účastní jednání k dané problematice. 

- Znovu požádal o poskytnutí výseče z projektové dokumentace na základní školu T.G.M., ze 

které by bylo patrné, jak se dotkne zeleně v severní části ulice Pod Břízkami. 

Reagoval J. Hrabal – omluvil se za nedodání podkladu, napraví to během tohoto týdne. 

- Vznesl podnět týkající se řízení městské energetiky. Vyjádřil pochybnost, zda město uchopilo 

tuto oblast efektivně a systematicky s ohledem na to, kdo všechno se jí zabývá - gesční 

náměstek pro energetiku, zaměstnanci magistrátu, v některých případech externí subjekty a 

k tomuto účelu zřízená divize ve Službách města Pardubic. V této souvislosti sepsal 8 dotazů, 

na které by mělo být v souladu s Jednacím řádem ZmP odpovězeno do 30 dnů. Písemné 

dotazy K. Haase jsou přílohu zápisu. 

Reagoval R. Živný – je přesvědčen, že město se ubírá správným směrem, odpověď na dotazy 

připraví. 

 

Dušan Stránský 

- Poděkoval za doplnění údajů na webu města o funkcích členů zastupitelstva v orgánech 

města, v městských společnostech a na městských obvodech, zároveň však upozornil, že zde 

některé společnosti chybí (např. NRMP, Přístav aj.) a požádal o doplnění. 

- Vznesl dotaz, zda je již k dispozici pracovní verze analýzy veřejné správy od Univerzity 

Pardubice. Dále se dotázal, zda bude svoláno jednání dané pracovní skupiny a zda ji budou mít 

členové před jednáním k dispozici. 

Reagoval J. Nadrchal – pracovní verzi analýzy zatím nemá, až bude k dispozici, není problém ji 

dále distribuovat. 

 

Petr Kvaš 

- Vznesl dotaz, jak se dospělo k tomu, že zpracováním územní studie na zájmové území Hůrka 

byla pověřena Nadace pro rozvoj města Pardubic. 

Reagoval J. Nadrchal – do budoucna se zvažuje, že by jednou z rolí NRMP byl také rozvoj 

bydlení, samozřejmě v součinnosti s OHA. Tato vize bude součástí zprávy zabývající se koncepcí 

RFP a.s. a NRMP, až bude znovu předložena. 

   

 

Zasedání bylo ukončeno v 18:45 hodin 

 

 

 

 

………………………………………….. 

        Jan  N a d r ch a l        

                  primátor města 

 

 



  43 

O v ě ř o v a t e l é:  

 

 

Simona  M a ch a č o v á 

 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

Jan  P r o ch á z k a 

 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

V Pardubicích dne 29.02.2024      Jména jsou uváděna bez titulů 

Celkem: 43 stran originálu zápisu 

Součástí zápisu je výpis hlasování, přílohy usnesení a písemné dotazy 2 členů zastupitelstva. 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační oddělení MmP 

 


